



Muistio
13.5.2022

Kokous:

Digitaalisen palveluväylän kansallisen toimeenpanon ohjausryhmän 9. kokous

Aika: pe 13.5.2022 klo 8.30-10.30

Paikka: Teams

Osallistujat:

Liisa Huhtala (puheenjohtaja), hallitusneuvos, TEM
Niina Etelävuori, erityisasiantuntija, TEM (kohdan 5 lopulle saakka)
Maria Nikkilä, tietohallintoneuvos, VM
Benita Troberg, asiantuntija, TEM
Jari Suhonen, johtava asiantuntija, DVV
Timo Salovaara, ylijohtaja, DVV (kohdasta 4, poissa kohdan 5 alusta noin 20min)
Jonna Korhonen, opetusneuvos, OKM (kohdasta 4)
Mervi Kylmänen-Paakki (sihteeri), erityisasiantuntija, KEHA-keskus

Kutsuttuna:

Kirsi Mikkonen, erityisasiantuntija, KEHA-keskus (kohdan 5 lopulle saakka)

Asialista:

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 8.33

2. Asialistan hyväksyminen

Asialista hyväksyttiin.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Osallistujilla ei ollut lisäyksiä tai korjauksia edellisen kokouksen pöytäkirjaan ja pöytäkirja hyväksyttiin.

4. Tilannekatsaus

Kirsi Mikkonen esitteli SDG-asetuksen toimeenpanon tilannetta. Työ on edennyt suunnitelman mukaisesti muuten, mutta yhden kerran periaatteen teknisen järjestelmän toiminnallisuuksia kuvaava täytäntöönpanoasetus on myöhässä. Täytäntöönpanoasetuksen luonnoksia on kevään aikana saatu kaksi ja komiteakäsittely alkaa 13.5. Kevään aikana KEHA-keskuksen SDG-tiimin työ on keskittynyt erityisesti täytäntöönpanoasetuksen luonnoksen valmisteluun sekä kommentointiin, ja teknisen dokumentaation tutkimiseen ja kansallisten vaatimusten laatimiseen ja kommentointiin sekä kansallisesti että yhteistyössä muiden jäsenmaiden kanssa. Erityisesti Viron kanssa on tehty tiivistä yhteistyötä. Toinen tiimiä työllistävä tehtävä on Pohjoismaiden ministerineuvoston MR Digitalin alainen SDG OOP Proof of Concept Pilots -projekti, jonka työ on edennyt suunnitellusti. Projektin ensimmäinen vaihe on savutettu aikataulussa, ja projekti on siirtynyt toiseen vaiheeseensa.

Ohjausryhmä kysyi todistusmateriaalista OOTSissa ja euDI-walletissa, ovatko päällekkäisiä. Walletin todistusmateriaalit ovat vielä selvittelyssä, mutta näkökulma järjestelmissä on kuitenkin eri, OOTSissa viranomaiset käyttäjän pyynnöstä siirtävät tietoa ja Walletissa kansalainen itse jakaa tietojaan halutessaan.

Kysyttiin aikatauluista täytäntöönpanoasetuksen suhteen. Täytäntöönpanoasetuksen komiteakäsittely on 13.5. ja mahdollisesti niitä joudutaan järjestämään vielä lisää. Äänestys on todennäköisesti vielä toukokuun aikana. Asetus tulisi siis voimaan kesäkuussa 2022 vuoden myöhässä alkuperäisestä aikataulusta. Asetuksen mukainen aikataulu järjestelmän valmistumiselle on 12.12.2023, mutta täytäntöönpanoasetuksen myöhästymisen vuodella vaikuttaa toteutusaikatauluihin.

Ohjausryhmä oli kiinnostunut myös projektin aikatauluista. Projektin ensimmäinen vaihe päättyi huhtikuun lopussa 2022, toinen vaihe on tarkoitus saada PoCien valinnan osalta päätökseen kesäkuun loppuun 2022 ja lakimuutostarpeiden tarkastelun osalta syksyllä 2022. Projektin kolmas ja viimeinen vaihe on aikataulun mukaan valmis maaliskuussa 2023.

5. Ohjausryhmän näkemys yhden kerran periaatteen teknisen järjestelmän toteuttamisen tavoitetilasta – lähetekeskustelu

Kirsi Mikkonen alusti keskustelua ja esitteli mahdollisia ratkaisuja järjestelmän toteuttamiselle ja Mervi Kylmänen-Paakki esitteli KEHA-keskuksen SDG-tiimin valmistelemaa prototyyppiä, joka kuvaa sitä, miten OOTS voisi toimia.

Ohjausryhmä tiedusteli, onko tiedossa kaikki asiointipalvelut, joihin SDG-asetus vaikuttaa. SDG-tiimin edustajat kertoivat, että lupien ja ilmoitusten osalta selvitys on vielä kesken, mutta tiedossa on, että näitä palveluita on paljon.

Ohjausryhmä halusi tietää myös ovatko jäsenmaat reagoineet soveltamisalan laajennuksiin. SDG-tiimin edustajat kertoivat, että jäsenmaat ovat kommentoineet ja mm. pyytäneet priorisointia, mutta komissio ei ole ainakaan toistaiseksi sellaiseen taipunut.

Ohjausryhmä kannattaa alustavasti järjestelmän kansallisten osien yhteistä toteutusta. Kysyttiin myös, voisiko komissio toteuttaa evidence.fi tyyppisen yhteisen komponentin,

mutta SDG-tiimin jäsenet kertoivat, että komissiolla ei ole aikomusta tehdä sellaista komponenttia. Lisäksi ohjausryhmä nosti esiin muiden EU-hankkeiden huomioimisen.

6. Seuraavan kokouksen ajankohta

Seuraava kokous järjestetään to 6.10.2022 klo 9-11. Ohjausryhmän sihteeri lähettää alustavan kutsun kokoukseen.

7. Muut mahdolliset asiat

Ei muita asioita.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.33.

LIITTEET:

Liite 1 SDG-ohjausryhmä_pöytäkirja_180122

Liite 2 SDG ohjausryhmä asialista 13052022

Liite 3 Hankkeen ajankohtaiskatsaus_13052022

Liite 4 Yhden kerran periaate - Teknisen järjestelmän toteutuksen tavoitetila

Liite 5 Draft IR on OOTS_ for comitology committee 13 05 2022

Liite 6 OOTS_IA_Huomioluonnos_touko2022